
Sostituzione firma autografa su avvisi di accertamento  IMU, TASI, TARI, ai sensi
della Legge n. 549/1995. - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 26 del 10-11-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale-

venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-

venne approvato il regolamento di Contabilità;
Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10/02/2020 con la quale viene-

attribuita al Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 2° Settore “Economico Finanziario,
Tributario e del Personale;
Premesso che questo Ente gestisce i tributi locali IMU/TARI/TASI con sistemi informativi-

automatizzati;
Visto quanto disposto dall’art. 1 comma 87 delle Legge 549/1995 secondo cui:  “87. La firma-

autografa prevista dalle norme che disciplinano i tributi regionali e locali sugli atti di
liquidazione e di accertamento e' sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto
responsabile, nel caso che gli atti medesimi siano prodotti da sistemi informativi automatizzati. Il
nominativo del funzionario responsabile per l'emanazione degli atti in questione, nonche' la fonte
dei dati, devono essere indicati in un apposito provvedimento di livello dirigenziale.”
Ritenuto opportuno di avvalersi di tale facoltà in considerazione  del notevole numero  di-

provvedimenti  di accertamento  stimati da emettere  prodotti dal sistema informativo
informatizzato in uso presso l’Ente;
Dato atto che il presente provvedimento ha natura gestionale  e non comporta impegni di spesa  o-

riflessi economici patrimoniali;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di sostituire  negli avvisi di accertamento IMU, TASI, TARI,  la firma autografa  con-

l’indicazione  a mezzo stampa  del Responsabile individuato nel sottoscritto Luigi Taddei
Responsabile del 2° Settore  Economico, finanziario, tributario e del personale ;
di disporre che gli avvisi di accertamento IMU, TASI, TARI, emessi  contengano la seguente-

dicitura “ la firma autografa sul presente atto è stata sostituita dall’indicazione  a stampa del
Funzionario Responsabile a norma dell’arrt. 1 comma 87 Legge 549/95” .

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to Sig. Luigi TADDEI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
10-11-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 10-11-2020 al 25-11-2020 n. cron. 395 .

Lì, 10-11-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


